[image: image1.png]KABUHET MUHUCTPOB
YYBAIIICKOMU PECIIYBJIMKH

YABAIII PECITYBJIMKH
MHWHUCTPCEH KABUHEYE

NBIIIIAHY IMOCTAHOBJIEHUE

No No

[lymamkap Xy r. UeGokcapbl

О повышении уровня оплаты труда отдельных категорий работников бюджетной сферы в Чувашской Республике

Во исполнение Указа Главы Чувашской Республики от 11 февраля 2013 г. № 14 «О мерах по поэтапному повышению уровня оплаты труда отдельных категорий работников бюджетной сферы в Чувашской Республике» Кабинет Министров Чувашской Республики   п о с т а н о в л я е т:

1. Увеличить с 1 июля 2013 г. размеры оплаты труда отдельных категорий работников государственных учреждений Чувашской Республики согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Финансирование расходов, связанных с реализацией пункта 1 настоящего постановления, осуществлять в пределах средств республиканского бюджета Чувашской Республики на 2013 год, предусмотренных соответствующим главным распорядителям средств республиканского бюджета Чувашской Республики.

3. Рекомендовать органам местного самоуправления принять аналогичные решения в отношении оплаты труда отдельных категорий работников муниципальных учреждений.

4. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2013 года.

И.о. Председателя Кабинета Министров

    Чувашской Республики                                                             М.Ноздряков
Приложение

к постановлению Кабинета Министров
Чувашской Республики
от 28.08.2013   № 329
КАТЕГОРИИ РАБОТНИКОВ

государственных учреждений Чувашской Республики

	№ пп
	Категории работников государственных учреждений

Чувашской Республики
	Увеличение размеров оплаты труда, %

	1
	2
	3

	I. Работники государственных учреждений Чувашской Республики,

находящихся в ведении Министерства здравоохранения и социального

развития Чувашской Республики

	1.
	Социальные работники государственных учреждений здравоохранения и социального обслуживания
	8,1

	2.
	Педагогические работники государственных учреждений социального обслуживания, оказывающих социальные услуги детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей
	17,8

	3.
	Врачи и работники государственных учреждений здравоохранения, имеющие высшее медицинское (фармацевтическое) образование или иное высшее образование, предоставляющие медицинские услуги (обеспечивающие предоставление медицинских услуг), не работающие в системе обязательного медицинского страхования
	22,8

	4.
	Врачи и работники государственных учреждений социального обслуживания, имеющие высшее медицинское (фармацевтическое) образование или иное высшее образование, предоставляющие медицинские услуги (обеспечивающие предоставление медицинских услуг)
	10,1

	5.
	Средний медицинский (фармацевтический) персонал (персонал, обеспечивающий предоставление медицинских услуг) государственных учреждений социального обслуживания
	5,9

	6.
	Младший медицинский персонал (персонал, обеспечивающий предоставление медицинских услуг) государственных учреждений здравоохранения, не работающий в системе обязательного медицинского страхования
	3,1

	7.
	Младший медицинский персонал (персонал, обеспечивающий предоставление медицинских услуг) государственных учреждений социального обслуживания
	7,0

	II. Работники государственных учреждений

Чувашской Республики, находящихся в ведении Министерства культуры,

по делам национальностей и архивного дела Чувашской Республики

	1.
	Преподаватели государственных образовательных учреждений среднего профессионального образования
	8,2

	2.
	Работники государственных учреждений культуры
	5,4

	III. Работники государственных учреждений

Чувашской Республики, находящихся в ведении Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики

	1.

	Педагогические работники государственных образовательных учреждений следующих типов (за исключением педагогических работников дошкольных групп, указанных в пункте 2 настоящего раздела):
	8,5

	специальные (коррекционные) образовательные учреждения для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья;

	специальные учебно-воспитательные учреждения для детей и подростков с девиантным поведением;

	образовательные учреждения для детей, нуждающихся в психолого-педагогической и медико-социальной помощи

	2.
	Педагогические работники дошкольных групп специальных (коррекционных) государственных образовательных учреждений для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья
	13,4

	3.
	Педагогические работники государственных образовательных учреждений дополнительного образования детей
	8,5

	4.
	Научные сотрудники государственных научных учреждений
	23,6

_____________

329

28.08.2013

329

28.08.2013